

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

3587

EBAZPENA, 2020ko irailaren 1ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira Euskalgintza deialdiari dagozkion 2020ko dirulaguntzak.

Gizarte-bizitzan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezartzeko (Euskalgintza deialdia) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2020ko apirilaren 7an emandako aginduak finkatutakoari jarraituz (2020ko apirilaren 15eko EHAA, 71. zk.) eta, aldi berean, balorazio-batzordeak eginiko proposamena gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Dirulaguntzarik ez ematea I. eranskinean zehazten diren egitasmoei, ematea agindu horretan finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik.

2. artikulua.– Diruz laguntzea agindu horretan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Diruz lagundutako egitasmoen berri Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok jakin dezan eta ebazpenak jakinarazpenaren ondorioak izan ditzan. Hala ere, argitalpena ez da oztopoa izango beste mota bateko jakinarazpena egiteko. Interesdunari bide batetik baino gehiagotatik egiten bazaio jakinarazpena, lehenik egin zaionarena hartuko da jakinarazpen-datatzat.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat ados ez badago hartutako ebazpenarekin, eta gora jo nahi badu, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean gorako errekurtsioa aurkez diezaioke Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko irailaren 1a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

2020ko irailaren 10a, osteguna

I. ERANSKINA
Deialdiak finkatutako baldintzaren bat ez betetzeagatik baztertutako egitasmoak

A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko egitasmoak esparru ez formaletan, bereziki aisialdian garatzen direnak.				
Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa	
Argizai Eskaut Taldea	Euskeraz olgetan Aperribain	084-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Asoc Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Eman hegoak: uda irekiaren lekuak	043-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Asoc Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak-AED Elkartea	Udaldea 2020	045-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Asociacion Recreativa "Txiribuelta"	Txiri ekintzak	041-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Asociacion Susterra para la Promocion Humana	Esaldazu euskaraz!	076-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Ausartzen Elkartea	Ausartu euskaraz!	018-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Aisian euskaraz aise: gazte gara gazte	038-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Balonmano Zuazo Femenino	Normalizacion y uso del euskera en la base del CB Zuazo femenino	015-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Dobera Euskara Elkartea	Oporretan euskaraz	098-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Ekai Center Fundazioa	Eztabaida ekonomikoen esparruan euskara sustatzeko egitasmoa	099-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Ekai Center Fundazioa	Geopolitikari buruzko eztabaidaren esparruan euskara sustatzeko egitasmoa	100-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Begiraleentzako formazioa eta prestakuntza materialea 2020	074-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Fundacion Uztarri	Euskararekiko konexioa	082-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Komunikazioa Eragin SL	Entzun! 2020	102-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Kresala Zinekluba Elkartea	Euskara zinema munduan sustatzen	012-EU1-2020	Dagokion Dirulaguntza ez da 2.000 eurora iristen (6. artikulua, 7. puntua).	
Mari Urrike Ikasleen Guraso Elkartea	Atxondo bizi	085-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Udako Euskal Unibertsitatea	"Txiokatu zure tesia 6 mezutan" lehiaketa: euskal ikertzaileak euskaraz	047-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkartea	Jolas eta abestien soikuntza	057-EU1-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).	

2020ko irailaren 10a, osteguna

A2 multzoa: euskaldunen artean euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko asmoz, gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta euskararen erabilerraren aldeko jarrerak sustatzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Puntueus Fundazioa	Ingurune digitalean euskara sustatzeko ekimenak	007-EU1-2020	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua).

B multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
ADRA	Dinámicas de acercamiento al euskera práctico para el día a día	009-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	Aktibatu	006-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asoc Zubietxe para Personas en Situación o Riesgo de Exclusión	Euskal hizkuntza eta kultura	005-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Asociacion Cultural Ankidu	Programa euskera 2020	011-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Ausartzen Elkartea	Ausartzearen guztioek euskaraz	003-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Emigrados/as Sin Fronteras	Acercamiento básico al euskera a la población inmigrante procedente de África, Asia y América latina en Bizkaia	001-EU2-2020	60 puntutik behera lortu ditu (12. artikulua, 1.3.b) puntua).
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Elaire egitasmoa	008-EU2-2020	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua).

D multzoa: euskararen ondareari buruzko informazioa jaso, gorde edota digitalizatu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Zioa
Ikeder SL	Edición obra poética de Gabriel Aresti	001-EU4-2020	Ez da sartzen diruz lagun daitezkeen egitasmoen artean (4. artikulua, 2.i eta 2.n atalak).

2020ko irailaren 10a, osteguna

II. ERANSKINA

Diruz lagundutako egitasmoak

Eskatzailea		Egitasmoa	Espediente- zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
					2020 (% 65)	2021 (% 35)
A1 multzoa: euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko egitasmoak esparru ez formaletan, bereziki aisialdian garatzen direnak.						
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldea historia solas	081-EU1-2020	2.705,00	1.758,25	946,75
Aldizkari Digital Multimediak, S.L.	Aldizkari Digital Multimediak, S.L.	Zut aldizkari digitala	091-EU1-2020	15.487,00	10.066,55	5.420,45
Arabagara Euskaldunon Elkargunea	Arabagara Euskaldunon Elkargunea	Kuadrillan mintza	004-EU1-2020	3.663,00	2.380,95	1.282,05
Arabako Bertsozale Elkartea	Arabako Bertsozale Elkartea	Araba bertsozalezen	032-EU1-2020	19.100,00	12.415,00	6.685,00
Arazi IKT SL	Arazi IKT SL	Triatloia maite dut	046-EU1-2020	11.319,00	7.357,35	3.961,65
Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	Eginbide	051-EU1-2020	4.378,00	2.845,70	1.532,30
Asoc Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Asoc Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Aisiola begirale eskola	075-EU1-2020	14.279,00	9.281,35	4.997,65
Asoc Kurkuxeteran Kultur Elkartea	Asoc Kurkuxeteran Kultur Elkartea	Haur eta gazteen euskararen erabilera sustatzeko egitasmoak	016-EU1-2020	15.038,00	9.774,70	5.263,30
Asociacion Cultural Hala Dzipo de Barakaldo	Asociacion Cultural Hala Dzipo de Barakaldo	Taup taup!	096-EU1-2020	2.223,00	1.444,95	778,05
Asociacion Cultural Hazian Kultur Elkartea	Asociacion Cultural Hazian Kultur Elkartea	Euskara programak La Arboledako aterpetxean	025-EU1-2020	3.187,00	2.071,55	1.115,45
Asociacion Deportiva y Cultural "Tximeleta"	Asociacion Deportiva y Cultural "Tximeleta"	Tximeleta, emozioen hizkuntza	011-EU1-2020	13.751,00	8.938,15	4.812,85
Asociacion Grupo Irurtzungo Aizpea	Asociacion Grupo Irurtzungo Aizpea	Irurtzun euskara eta kultura	010-EU1-2020	5.839,00	3.795,35	2.043,65
Asociacion Socioeducativa Kiribil Sarea	Asociacion Socioeducativa Kiribil Sarea	Disfrutatu euskaraz 2020	036-EU1-2020	2.641,00	1.716,65	924,35
Bai Euskarari Ziertagiriaren Sustapenerako Elkartea	Bai Euskarari Ziertagiriaren Sustapenerako Elkartea	Bai euskarari, geroa elkarrekin eraikiz	037-EU1-2020	16.142,00	10.492,30	5.649,70
Baleuko SL	Baleuko SL	Ni naiz Lete	095-EU1-2020	12.616,00	8.200,40	4.415,60
Bizarra Lepoan Euskara Elkartea	Bizarra Lepoan Euskara Elkartea	Bapiruke	017-EU1-2020	10.700,00	6.955,00	3.745,00
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Bertsozaletasuna lantzeko aisialdiko ekintzak	070-EU1-2020	14.937,00	9.709,05	5.227,95
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Transmisio egitasmoa	071-EU1-2020	18.315,00	11.904,75	6.410,25
Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Bizkaiko Bertsozale Elkartea	Egin jolas bertsoagaz	072-EU1-2020	7.585,00	4.930,25	2.654,75
Centre Cultural Euskal Etxea	Centre Cultural Euskal Etxea	Euskara beti ahoan, baita Bartzelonan - Mintzalaguna, berba taldeak, haurren txokoa eta mintzobirak	039-EU1-2020	2.884,00	1.874,60	1.009,40
Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda	Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda	Ikasleen jaita	086-EU1-2020	8.000,00	5.200,00	2.800,00

2020ko irailaren 10a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Coop de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad Coop Ltda	Barra-barra	087-EU1-2020	3.414,00	2.219,10	1.194,90
Dantzan.com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarte	Euskarak dantzan	044-EU1-2020	7.083,00	4.603,95	2.479,05
Dobera Euskara Elkarte	Aisialdian euskaraz	097-EU1-2020	3.443,00	2.237,95	1.205,05
Donostialdea Ikusentzunezkoak SA	Hamaika klik ikusentzunezkoen lehiaketa	069-EU1-2020	6.899,00	4.484,35	2.414,65
Egizu Getxo Euskaldun Elkarte	Egizu	023-EU1-2020	17.788,00	11.562,20	6.225,80
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar zientzia azoka	052-EU1-2020	19.782,00	12.858,30	6.923,70
Elhuyar Fundazioa	Bizilabe, gazteentzako ikerketa-zentroen sarea	053-EU1-2020	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Escuela de Formación de Animadores de Gaztetxos Gaztetxo Eskola	Etxetik kalera, kaletik mundural	021-EU1-2020	6.581,00	4.277,65	2.303,35
Eskure Euskal Papergintza Koop Elk Txikia	Euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko	033-EU1-2020	6.342,00	4.122,30	2.219,70
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte EHBE	Ahots baten sormen egonaldia	062-EU1-2020	3.524,00	2.290,60	1.233,40
Euskal Herriko Bertsozale Elkarte EHBE	Bertsolaritza gazteen aisialdian - Hezitzaileen formazioa eta bertso jolasak	064-EU1-2020	4.499,00	2.924,35	1.574,65
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Gaztekoen bertsolari txapelketa	049-EU1-2020	7.774,00	5.053,10	2.720,90
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	Pulunpa egitasmoa	050-EU1-2020	6.858,00	4.457,70	2.400,30
Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	E rronka egitasmoa	058-EU1-2020	6.128,00	3.983,20	2.144,80
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gau Beltza zabalitzeko egitasmoa 2. fasea	005-EU1-2020	4.964,00	3.226,60	1.737,40
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Jolastu eta gozatu	019-EU1-2020	9.818,00	6.381,70	3.436,30
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gazte aisialdia! Gazte hezitzailea!	020-EU1-2020	4.738,00	3.079,70	1.658,30
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Aisialdiko entitateak euskalduntzen	022-EU1-2020	3.597,00	2.338,05	1.258,95
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Eskola orduz kanpoko ekintzak	024-EU1-2020	6.778,00	4.405,70	2.372,30
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Erabileran eraginez	026-EU1-2020	11.381,00	7.397,65	3.983,35
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Kultur guneak	027-EU1-2020	8.855,00	5.755,75	3.099,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (1)	029-EU1-2020	10.650,00	6.922,50	3.727,50
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (2)	030-EU1-2020	15.453,00	10.044,45	5.408,55
Euskaraz Koop Elkarte	Praktikatu eta bizi	068-EU1-2020	30.000,00	19.500,00	10.500,00

2020ko irailaren 10a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Euskararen Kultur Elkarteak	Euskaraz aisialdian	077-EU1-2020	5.884,00	3.824,60	2.059,40
Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Eskola kiroloko monitoreak on line ikastaroa	028-EU1-2020	4.130,00	2.684,50	1.445,50
Federacion Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	3blai	002-EU1-2020	4.519,00	2.937,35	1.581,65
Federacion Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Nafarroako mintzapraktika	003-EU1-2020	9.589,00	6.232,85	3.356,15
Fundacion Cultural Privada Aurten Bai	Zornotzako barnetegia: mintza gaitzean 2020	080-EU1-2020	2.976,00	1.934,40	1.041,60
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Aixe-aisialdia 2020	066-EU1-2020	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2020	067-EU1-2020	8.891,00	5.779,15	3.111,85
Fundacion EDE/EDE Fundazioa	Aisialdi hezigarrien bidea euskararen erabilera sustatzeko plana	073-EU1-2020	5.120,00	3.328,00	1.792,00
Fundacion EDE/EDE Fundazioa	Euskararen sustapena, berdinen arteko laguntza programaren bidez	079-EU1-2020	2.394,00	1.556,10	837,90
Karrikaluze Elkarteak	Asteburuetan jolas, txango eta solas	034-EU1-2020	14.991,00	9.744,15	5.246,85
Karrikiri Elkarteak	Iruñean euskararen erabilera eta aktibazioa sustatzeko eta euskaraz bizitzeko eguneroko lana	013-EU1-2020	12.394,00	8.056,10	4.337,90
Labayru Fundazioa	Botaba euskal esamoldeen unibertsoa	001-EU1-2020	8.197,00	5.328,05	2.868,95
Manuel Laramendi Kultur Bazkuna	Euskal literaturazaleen 111 akademia	063-EU1-2020	8.802,00	5.721,30	3.080,70
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak SL	Mintzanet	042-EU1-2020	7.743,00	5.032,95	2.710,05
Nafarroako Bertsozale Elkarteak	Bertsoberriz 2020	014-EU1-2020	9.527,00	6.192,55	3.334,45
Puntueus Fundazioa	Gazteak sortzaile digital	008-EU1-2020	5.600,00	3.640,00	1.960,00
Sanagustin Azpeitiko Kulturgunea Koop. Elk.	Kultura euskaraz	083-EU1-2020	16.248,00	10.561,20	5.686,80
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Trukeme, jolas kooperatiboen zentroa	078-EU1-2020	5.546,00	3.604,90	1.941,10
Suspergintza Asoc de Intervencion Social de Bilbao	Eginez ikasi	090-EU1-2020	20.000,00	13.000,00	7.000,00
Ttakun Kultur Elkarteak	Euskaigintza	092-EU1-2020	15.177,00	9.865,05	5.311,95
Ttakun Kultur Elkarteak	Gaztekluba eta kuadrilategi	093-EU1-2020	16.513,00	10.733,45	5.779,55
Ttakun Kultur Elkarteak	Udako programa	094-EU1-2020	5.189,00	3.372,85	1.816,15
Udako Euskal Unibertsitatea	48. Udako eskaintza	048-EU1-2020	6.445,00	4.189,25	2.255,75
Umeak Kalean-Asociacion para el Desarrollo Comunitario	UK euskalduntzen: familien arteko jolasen bidez	101-EU1-2020	2.131,00	1.385,15	745,85
Urtxinta Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Aisialdiko hezitzaileen soziolinguistika formazioa	054-EU1-2020	3.638,00	2.364,70	1.273,30

2020ko irailaren 10a, osteguna

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Kirol entrenatzaileen soziolingüistika formazioa	055-EU1-2020	2.223,00	1.444,95	778,05
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Parketarrak	056-EU1-2020	4.942,00	3.212,30	1.729,70
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Piraten etxea: euskal girotze barnetegia	059-EU1-2020	25.111,00	16.322,15	8.788,85
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Hondarribiko euskal girotze barnetegia	060-EU1-2020	7.091,00	4.609,15	2.481,85
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarteak	Txantxariak eta Juana Joxepa Tronpeta	061-EU1-2020	6.930,00	4.504,50	2.425,50
		GUZTIRA	719.079,00	467.401,35	251.677,65

A2 multzoa: euskaldunen artean euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko asmoz, gizarte aktibazioaren bidez, hizkuntza-ohiturak aldatu eta euskararen erabilera aldeko jarraiek sustatzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Asociacion para la Revitalizacion del Bilbao Metropolitano	Elkargoak euskeraz 2020	088-EU1-2020	7.251,00	4.713,15	2.537,85
Bizarain Kultur Taldea	Altzan euskara garatzeko jarduera eta egitasmoak	035-EU1-2020	2.604,00	1.692,60	911,40
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarteak de Bilbao	Berbaizu euskeraz 2020	009-EU1-2020	4.000,00	2.600,00	1.400,00
Dobera Euskara Elkarteak	Euskaraldia-euskara ari du	065-EU1-2020	8.749,00	5.686,85	3.062,15
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Tokian tokiko aktibazioa	006-EU1-2020	7.269,00	4.724,85	2.544,15
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Euskaraldia ekimenaren 2. edizioa	031-EU1-2020	25.160,00	16.354,00	8.806,00
Olbea Euskaldunon Elkarteak	Lautadan 2020ko Euskaraldia	040-EU1-2020	12.849,00	8.351,85	4.497,15
		GUZTIRA	67.882,00	44.123,30	23.758,70

2020ko irailaren 10a, osteguna

B multzoa: euskaraz ez dakiten euskal herritarrek eta etorkinak euskarara hurbiltzeko helburua duten jarduerak eta egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Dobera Euskara Elkarte	Hamaika batuaz	010-EU2-2020	4.624,00	3.005,60	1.618,40
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Auzoko dinamizazioa	002-EU2-2020	8.902,00	5.786,30	3.115,70
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Gurean murgiduz	004-EU2-2020	20.680,00	13.442,00	7.238,00
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte	Harrera on	007-EU2-2020	8.616,00	5.600,40	3.015,60
		GUZTIRA	42.822,00	27.834,30	14.987,70

C multzoa: euskararen familia bidezko transmisioa sendotzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Aiaraldea Koop Elk	Aiaraldea bizi eta kantatu	005-EU3-2020	3.360,00	2.184,00	1.176,00
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Familia transmisioa	001-EU3-2020	9.546,00	6.204,90	3.341,10
Fundacion Dindaia-Dindaia Fundazioa	Transmisioa 2020	004-EU3-2020	6.908,00	4.490,20	2.417,80
Urtxintxa Aisialdiko Eskola Gipuzkoa Elkarte	Familiaola	002-EU3-2020	7.775,00	5.053,75	2.721,25
Urtxintxa Astialdi Eskola-Bizkaia	Familian euskaraz jolasean 2020	003-EU3-2020	3.411,00	2.217,15	1.193,85
		GUZTIRA	31.000,00	20.150,00	10.850,00

2020ko irailaren 10a, osteguna

D multzoa: euskararen ondareari buruzko informazioa jaso, gorde edota digitalizatu eta hedatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Euskal Herriko ahozko ondarea: bilketa, katalogazioa eta hedapena	002-EU4-2020	14.741,00	9.581,65	5.159,35
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Rikardo Arregi aldizkariturgia	004-EU4-2020	3.668,00	2.384,20	1.283,80
Udako Euskal Unibertsitatea	Inguma euskal komunitate zientifikoaren datu-basea	003-EU4-2020	6.591,00	4.284,15	2.306,85
		GUZTIRA	25.000,00	16.250,00	8.750,00

E multzoa: euskarari zuzenean lotutako alderdiak aztertzea helburu duten jardunaldiak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Ametzagaña, A.I.E.	Euskarabildua 2020: euskara, datuen pandemia eta alternatiba teknologikoak	007-EU5-2020	5.837,00	3.794,05	2.042,95
Elgoibarko Izarra Euskaltzaleon Topagunea Elkartea	Euskara ala ezkara Elgoibarren?	003-EU5-2020	4.223,00	2.744,95	1.478,05
Eta Kitto Euskara Elkartea	Euskararen transmisioari buruzko mintegia (X. edizioa: urteurrena)	001-EU5-2020	7.035,00	4.572,75	2.462,25
Euskaltzaleen Topagunea Federazioa	Topaldia	002-EU5-2020	7.041,00	4.576,65	2.464,35
Sabino Arana Fundazioa	"Euskararen erabileraren gakoak" eta "Inmigrazioa eta euskara" jardunaldiak eta Hermes berezia	004-EU5-2020	9.000,00	5.850,00	3.150,00
Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika ezagutza garatzeko	XII. Euskal soziolinguistika jardunaldia: nerabeen eta gazteen hizkuntza gaitasunak, ideologiak eta praktikak	006-EU5-2020	4.074,00	2.648,10	1.425,90
Tokikom, S.L.	Tokikom jardunaldiak 2020	005-EU5-2020	2.790,00	1.813,50	976,50
		GUZTIRA	40.000,00	26.000,00	14.000,00

2020ko irailaren 10a, osteguna

F multzoa: euskaigintzan ibilbide oparora izateagatik nabarmendutako pertsonak edo elkarteak omentzeko egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Soziolinguistika Klusterra Soziolinguistika ezagutza garatzeko	Txillardegi - Hausnartu soziolinguistika sariak	001-EU6-2020	3.417,00	2.221,05	1.195,95
		GUZTIRA	3.417,00	2.221,05	1.195,95

G multzoa: euskaraz irakurtzeko zaletasuna sustatzea helburu duten egitasmoak.

Eskatzailea	Egitasmoa	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza	Ordainketak	
				2020 (% 65)	2021 (% 35)
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Irakurri, gozatu eta oparitu	003-EU7-2020	7.400,00	4.810,00	2.590,00
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Literaturaz blai!	004-EU7-2020	9.588,00	6.232,20	3.355,80
Euskaltzaileen Topagunea Federazioa	Irakur guneak	005-EU7-2020	20.752,00	13.488,80	7.263,20
Galtzagorri Elkarteak Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkarteak	EHGLren jarraipen taldeko egitaraua: "Album ilustratuen baso sorginduan barrera"	001-EU7-2020	2.108,00	1.370,20	737,80
Nafarroako Ikastolen Elkarteak SCI	Juul kanpaina 2020	002-EU7-2020	10.152,00	6.598,80	3.553,20
		GUZTIRA	50.000,00	32.500,00	17.500,00

2020ko irailaren 10a, osteguna

Euskaigintza	Dirulaguntzak	Ordainketak	
		2020 (% 65)	2021 (% 35)
A multzoa (A1+A2)	786.961,00	511.524,65	275.436,35
B multzoa	42.822,00	27.834,30	14.987,70
C multzoa	31.000,00	20.150,00	10.850,00
D multzoa	25.000,00	16.250,00	8.750,00
E multzoa	40.000,00	26.000,00	14.000,00
F multzoa	3.417,00	2.221,05	1.195,95
G multzoa	50.000,00	32.500,00	17.500,00
Guztira	979.200,00	636.480,00	342.720,00